de Enfermagem e o mesmo valor para o Departamento de Zootecnia, e R$ 10.000,00 

(dez mil reais) para o Departamento de Engenharia de Alimentos e Engenharia Química

3.5 O valor para pagamento de taxas de publicação em periódicos, nacionais ou 

estrangeiros será de R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais) para o 

Departamento de Enfermagem e o mesmo valor para o Departamento de Zootecnia, e 

R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) para o Departamento de Engenharia de 

Alimentos e Engenharia Química.

3.6 A Universidade cobrirá as diárias e passagens, rodoviárias ou aéreas, relativas ao 

deslocamento do docente exclusivamente para participação nos eventos presenciais